

連結貸借対照表

(平成30年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	17,646,918	固定負債	7,318,089
有形固定資産	17,087,947	地方債等	6,593,549
事業用資産	12,040,070	長期未払金	-
土地	668,545	退職手当引当金	460,840
立木竹	805,830	損失補償等引当金	-
建物	30,927,700	その他	263,700
建物減価償却累計額	△ 20,731,647	流動負債	897,361
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	737,976
工作物	697,582	未払金	42,086
工作物減価償却累計額	△ 333,701	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	72,076
船舶減損損失累計額	-	預り金	14,728
浮標等	-	その他	30,495
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	8,215,450
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	17,807,900
航空機減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	△ 7,564,972
その他	3,823	他団体出資等分	△ 25,000
その他減価償却累計額	△ 382		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,320		
インフラ資産	4,589,019		
土地	2,742		
建物	-		
建物減価償却累計額	-		
建物減損損失累計額	-		
工作物	11,038,516		
工作物減価償却累計額	△ 6,672,564		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	220,325		
物品	1,962,471		
物品減価償却累計額	△ 1,503,614		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	626		
ソフトウェア	15		
その他	611		
投資その他の資産	558,346		
投資及び出資金	25,978		
有価証券	2,949		
出資金	23,029		
その他	-		
長期延滞債権	76,786		
長期貸付金	15,802		
基金	439,784		
減債基金	52,001		
その他	387,783		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 4		
流動資産	786,460		
現金預金	397,995		
未収金	139,202		
短期貸付金	-		
基金	131,162		
財政調整基金	131,162		
減債基金	-		
棚卸資産	58,432		
その他	60,330		
徴収不能引当金	△ 660		
繰延資産	-		
資産合計	18,433,379	純資産合計	10,217,928
		負債及び純資産合計	18,433,379

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	5,365,072
業務費用	3,876,308
人件費	1,272,447
職員給与費	1,110,257
賞与等引当金繰入額	70,062
退職手当引当金繰入額	62,428
その他	29,701
物件費等	2,457,560
物件費	1,396,236
維持補修費	271,759
減価償却費	783,693
その他	5,872
その他の業務費用	146,300
支払利息	65,543
徴収不能引当金繰入額	2
その他	80,754
移転費用	1,488,765
補助金等	1,368,437
社会保障給付	105,116
その他	15,211
経常収益	1,170,161
使用料及び手数料	464,802
その他	705,359
純経常行政コスト	4,194,911
臨時損失	6,709
災害復旧事業費	-
資産除売却損	26
損失補償等引当金繰入額	-
その他	6,682
臨時利益	893
資産売却益	893
その他	-
純行政コスト	4,200,727

連結純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	10,595,659	18,299,143	△ 7,693,484	△ 10,000
純行政コスト(△)	△ 4,200,727		△ 4,200,727	-
財源	3,738,041		3,753,041	△ 15,000
税収等	3,093,096		3,108,096	△ 15,000
国県等補助金	644,945		644,945	-
本年度差額	△ 462,686		△ 447,686	△ 15,000
固定資産等の変動(内部変動)		△ 595,705	595,705	
有形固定資産等の増加		283,877	△ 283,877	
有形固定資産等の減少		△ 910,982	910,982	
貸付金・基金等の増加		150,541	△ 150,541	
貸付金・基金等の減少		△ 119,141	119,141	
資産評価差額	298	298		
無償所管換等	104,164	104,164		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 19,507	-	△ 19,507	
本年度純資産変動額	△ 377,730	△ 491,243	128,512	△ 15,000
本年度末純資産残高	10,217,928	17,807,900	△ 7,564,972	△ 25,000

連結行政コスト及び純資産変動計算書

自 平成29年4月1日
至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額	金額		
経常費用	5,365,072			
業務費用	3,876,308			
人件費	1,272,447			
職員給与費	1,110,257			
賞与等引当金繰入額	70,062			
退職手当引当金繰入額	62,428			
その他	29,701			
物件費等	2,457,560			
物件費	1,396,236			
維持補修費	271,759			
減価償却費	783,693			
その他	5,872			
その他の業務費用	146,300			
支払利息	65,543			
徴収不能引当金繰入額	2			
その他	80,754			
移転費用	1,488,765			
補助金等	1,368,437			
社会保障給付	105,116			
その他	15,211			
経常収益	1,170,161			
使用料及び手数料	464,802			
その他	705,359			
純経常行政コスト	4,194,911			
臨時損失	6,709			
災害復旧事業費	-			
資産除売却損	26			
損失補償等引当金繰入額	-			
その他	6,682			
臨時利益	893			
資産売却益	893			
その他	-			
純行政コスト	4,200,727		4,200,727	-
財源	3,738,041		3,753,041	△ 15,000
税収等	3,093,096		3,108,096	△ 15,000
国県等補助金	644,945		644,945	-
本年度差額	△ 462,686		△ 447,686	△ 15,000
固定資産等の変動（内部変動）		△ 595,705	595,705	
有形固定資産等の増加		283,877	△ 283,877	
有形固定資産等の減少		△ 910,982	910,982	
貸付金・基金等の増加		150,541	△ 150,541	
貸付金・基金等の減少		△ 119,141	119,141	
資産評価差額	298	298		
無償所管換等	104,164	104,164		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	-			-
その他	△ 19,507	-	△ 19,507	
本年度純資産変動額	△ 377,730	△ 491,243	128,512	△ 15,000
前年度末純資産残高	10,595,659	18,299,143	△ 7,693,484	△ 10,000
本年度末純資産残高	10,217,928	17,807,900	△ 7,564,972	△ 25,000

連結資金収支計算書

自 平成29年4月1日

至 平成30年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	4,568,995
業務費用支出	3,080,230
人件費支出	1,226,968
物件費等支出	1,710,757
支払利息支出	65,460
その他の支出	77,044
移転費用支出	1,488,765
補助金等支出	1,368,437
社会保障給付支出	105,116
その他の支出	15,211
業務収入	4,841,739
税金等収入	2,767,358
国県等補助金収入	571,267
使用料及び手数料収入	479,195
その他の収入	1,023,919
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	272,745
【投資活動収支】	
投資活動支出	465,425
公共施設等整備費支出	272,344
基金積立金支出	108,787
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	34,269
その他の支出	50,025
投資活動収入	202,919
国県等補助金収入	73,678
基金取崩収入	70,881
貸付金元金回収収入	34,117
資産売却収入	916
その他の収入	23,327
投資活動収支	△ 262,506
【財務活動収支】	
財務活動支出	804,247
地方債等償還支出	791,215
その他の支出	13,032
財務活動収入	755,487
地方債等発行収入	751,162
その他の収入	4,325
財務活動収支	△ 48,760
本年度資金収支額	△ 38,522
前年度末資金残高	421,788
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	383,267
前年度末歳計外現金残高	15,088
本年度歳計外現金増減額	△ 359
本年度末歳計外現金残高	14,728
本年度末現金預金残高	397,995